Cum au-

Cum autē aliās nō modo magni negotij, sed et ma-
ximi periculi res sit, coram mundi potentibus præ-
dicare ueritatē Dei, qui omnium minime ferre pos-
sunt, ut libere obiurgentur corū scelera, sed quod
libet, licere sibi uolunt, magnum profecto onus hic
imponitur Ionæ, annunciādi illis omnibus corū sce-
lera. Et nisi Deus postea animasset Ionam, iuxta il-
lud Hierē. 1. Ponā te ut columnam ferreā: nisi aper-
tionem oris ei dedisset ἐν πᾶσι πᾶσι, rei
grauitate, et oneris magnitudine conterritus, resi-
liisset, et ne postea quidē hoc ausus esset. Num pu-
tas Ionam sepe reputasse apud se quo mitteretur,
scilicet non ad oppidulum aliquod tenue et rustica-
num, sed ad potentissimum orbis Monarcham, in il-
lam regiam aulam, et maximā urbem, ubi tot prin-
cipes, tot mundi sapientes, tot proceres florentissi-
mi regni, tot luxu et opibus perditī magnates e-
rant, inter quos multi, non modo coram mundo ho-
nesti et boni uiri, sed et omnis uirtutis genere in-
signes, præcellentes, et esse et haberi uolebāt. His
nunc tantis hominibus repente exoritur hic uilis et
contemptus Ionas, non modo censor ac magister ui-
tæ et morum, sed et nuntius æternæ iræ Dei, et
prima uoce damnaturus hanc totam speciem hone-
stissimæ uitæ, et liberrime in publico declamatu-
rus hæc omnia coram Deo, impia, proiecta, et in-

I N I O N A M

quinatissima esse peccata. Hoc igitur nunc subire
 onus (præsertim ad tantum tyrannum) planè dif-
 ficilius, & magis arduum omnino fuit, quàm nunc
 animo concipere, aut ulla cogitatione imaginari
 possimus. In summa, hæc historia uidetur frigida,
 & non afficit ualde nos, quia nos tunc non adfui-
 mus, nec sensimus magnitudinem periculi, re tunc
 præsentis. Si nos similia experiri deberemus, aut si
 huic rei adfuissemus, tum res longe absurdissima, et
 stultissima nobis uisa fuisset, unicum hominonem
 mitti ad expugnandam et euertendam Verbo Dei
 tantam Monarchiã. Quid putas iudicaturum mun-
 dum? si ego unus aut tu aut aliquis mendicus mitte-
 retur ad Dominatorẽ iam totius Asia &c. regem
 Turcarum, ad obiurgandũ cum, ac principes eius?
 apicula aut musca uideretur mitti ad prosternen-
 dos muros Babylonis. Quàm sæpe uisum est Italis
 et Romæ Curtisanis ridiculũ, quãdo aliquis Romæ
 ausus fuit mutire contra Papam. Sed hoc fit ad eru-
 ditionem & consolationem nostram. Quantumuis
 enim opera Dei uideãtur inepta, ridicula, & omni-
 no stultissima coram mundo, tamen quando incipit
 aliquid Deus, etiam cum omnia appareãt despera-
 ta, ipse mirabili sapientia & potentia sua perrum-
 pit. Stultũ enim Dei sapientius est hominibus. 1. Co-
 rinth. 1. Hoc ostendit hic in Iona.